CLASSIFICATION DE LOCARNO - 12°€ édition
Liste des produits dans I'ordre des classes

Classe 2
Articles d'habillement et mercerie

Note(s)

Non compris les articles d'habillement pour poupées (cl. 21-01), les équipements spéciaux de protection contre le feu, pour la
prévention d'accidents ou le sauvetage (cl. 29), ni les vétements pour animaux (cl. 30-01).

02-01 SOUS-VETEMENTS, LINGERIE, CORSETS, SOUTIENS-GORGE, VETEMENTS DE NUIT

Note(s)

a. Y compris les corsets orthopédiques et la lingerie de corps.
b. Non compris le linge de ménage (cl. 06-13).

N° ID Indication
104846 Adhésifs remonte-poitrine
100068 Brassieres [vétements pour nourrissons]
100044 Calecons courts
100066 Ceintures abdominales
100046 Chemises de nuit
100048 Combinaisons [lingerie]
100049 Combinaisons amaigrissantes
100050 Corsets

Gaines [sous-vétements]

100051 Corsets orthopédiques
100070 Couches-culottes
100052 Couches pour bébés

Langes
100053 Culottes [sous-vétements]
100054 Culottes en caoutchouc pour bébés
100055 Faux-cols
100057 Gilets de corps [sous-vétements]
100058 Jupons
100069 Protege-hanches pour les sports
100062 Protege-langes
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100063 Pyjamas
104699 Slips
100059 Sous-vétements

Lingerie de corps
100065 Soutiens-gorge

100067 Vétements de nuit

02-02 VETEMENTS

Note(s)

a. Y compris les fourrures, les vétements de bain ou de sport et les vétements orthopédiques, sous réserve des exceptions
indiquées sous la lettre b.
b. Non compris les sous-vétements (cl. 02-01), ni les vétements a ranger en cl. 02-03, cl. 02-04, cl. 02-05 ou cl. 02-06.

N° ID Indication
100071 Anoraks
100133 Bikinis
100072 Blazers
100073 Blouses
100074 Blouses de travail
100075 Blousons
100076 Boas [tours de cou]
100077 Boléros
100078 Calecons de bain
100079 Camisoles de force
100080 Capes
100081 Cardigans
100082 Casaques
100084 Chasubles
100045 Chemises
100047 Cols de chemises
100130 Combinaisons de ski
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100085 Combinaisons de travail [vétements]
Habits de travail
Salopettes

104700 Combinaisons-pantalons

100086 Complets [vétements]

100087 Costumes d'infirmiére

104848 Costumes de déguisement

100088 Culottes [vétements de dessus]

100089 Déshabillés

100092 Etoles

100056 Faux plastrons de chemises

100093 Fourrures [vétements]

100094 Gilets

100095 Imperméables

100125 Jaquettes

100096 Jeans

100097 Jupes

100098 Kimonos

100099 Maillots de bain

104701 Maillots de football

100100 Maillots de gymnastique

100060 Manches de chemises

100061 Manchettes de chemises

100101 Manteaux

100102 Mariniéres

100103 Pantalons

100104 Pardessus

100106 Peélerines

100107 Pelisses

100108 Poches de vétements
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104851 Polos
100109 Ponchos
100110 Pull-overs
104847 Pull-overs sans manches
100111 Robes
100105 Robes de chambre
Peignoirs
104849 Robes et costumes traditionnels
100124 Scaphandres

Combinaisons de plongée

100112 Scapulaires

100113 Shorts

100132 Sorties de bain [vétements]
100091 Survétements

Vétements d'entrainement

104850 Sweat-shirts a capuche
100114 Tabliers [vétements]
100126 Tailleurs

100131 Tee-shirts

100115 Tenues de chirurgien
100116 Toges

Robes [toges]

104673 Tops
Hauts [vétements]

100083 Tricots [vétements]
Chandails

100117 Tutus

100118 Uniformes

100119 Vareuses

100120 Vestes

104621 Vestes a capuche
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100121

100127

100128

100122

100129

104650

100123
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Vétements chauffants

Vétements de protection contre le feu
Vétements de sauvetage [navigation]
Vétements isothermes pour chasse sous-marine
Vétements pour décontamination

Vétements réfléchissants

Vétements sacerdotaux

02-03 ARTICLES DE CHAPELLERIE

Note(s)

Y compris tous les genres de coiffures pour hommes, femmes et enfants.

N° 1D

100134

100156

100135

100136

100137

104852

100146

100152

100138

100151

100139

100140

100141

100155

100142

100143

Indication
Barrettes [bonnets]
Becquets [spoilers] pour casques de motocyclistes
Bérets
Bonnets
Bonnets de bain
Bonnets tricotés
Cache-oreilles
Capuches [coiffure]
Casques de protection
Casques de scaphandrier
Casques de soudeur
Casques militaires
Casquettes
Chapeaux
Chapeaux de carnaval

Chapellerie
Coiffures
Couvre-chefs
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100153 Coiffures [chapellerie] de protection contre les pigQres d'insectes
100144 Garde-vue

100145 Képis

100154 Serre-téte [coiffures]

100147 Toques

100148 Turbans

100149 Visieres antiéblouissantes pour fixer a la coiffure

100150 Visiéres de coiffures

02-04 CHAUSSURES, BAS ET CHAUSSETTES

Note(s)
Y compris les chaussures spéciales de sport, telles que les chaussures de football, de ski, de hockey sur glace, chaussures et
chaussettes orthopédiques, de méme que les collants (bas-culottes), les guétres et autres pieces d'habillement pour les jambes.

N° ID Indication
100200 Apres-skis
100157 Ballerines [chaussures]
100182 Bandes molletiéres
100158 Bas
100187 Bas médicaux
100160 Bottes
100161 Bottines
100163 Chaussettes
100191 Chaussettes orthopédiques
100165 Chaussons pour bébés
100166 Chaussures
104702 Chaussures aquatiques
100193 Chaussures d'alpinisme
100175 Chaussures de football
100194 Chaussures de golf
100195 Chaussures de montagne

Classe 2 - Page 6



100168

100196

100198

100167

104703

100197

100199

100190

100159

100169

100170

100171

100172

100173

100174

100176

100177

100178

100179

100181

100164

100189

100188

100185

100183

100184

100180
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Chaussures de sécurité

Chaussures de ski alpin

Chaussures de snowboard
Chaussures de sport

Chaussures de surf

Chaussures de télémark

Chaussures de trekking

Chaussures orthopédiques

Collants

Combinaisons-chaussons pour bébés

Couvre-chaussures
Caoutchoucs [chaussures]

Demi-guétres
Empeignes
Escarpins
Espadrilles
Galoches
Genouilleres
Guétres
Jambiéres
Mocassins

Pantoufles
Chaussons [chaussures]

Protections antidérapantes pour chaussures [a I'exception des crampons]
Protege-talons pour chaussures

Sabots [chaussures]
Socques

Sandales
Semelles de chaussures

Semelles intérieures
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100192 Semelles orthopédiques
100162 Souliers

Brodequins
100186 Talons

02-05 CRAVATES, ECHARPES, FOULARDS ET MOUCHOIRS

Note(s)

Y compris tous les accessoires de vétements "plats”.

N° ID Indication
100201 Bavoirs
Bavettes
100202 Carrés [foulards]
100203 Chéales
100204 Cravates
100205 Echarpes
100206 Echarpes [insignes]
100207 Fichus
100208 Foulards
104704 Lavallieres
100209 Mouchoirs de poche
100210 Pochettes [mouchoirs]

02-06 GANTERIE

Note(s)

Y compris les gants de chirurgiens et les gants de protection en caoutchouc ou en plastique pour le ménage, pour divers métiers ou
pour le sport.

N° ID Indication
100211 Doigtiers [de ménage, a usage médical ou a autres usages]
100212 Gants
100213 Gants de boxe
104854 Gants de jardinage
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100214 Gants de protection [de ménage, a usage médical ou a autres usages]
100217 Gants de radiologue

100215 Gants de signalisation

104853 Gants de travail

100216 Mitaines

Moufles [gants]

02-07 MERCERIE ET ACCESSOIRES D'HABILLEMENT

Note(s)

a. Y compris les boutons, agrafes pour vétements, pour articles de chapellerie et pour chaussures, lacets, épingles, ainsi que
nécessaires pour la couture, le tricot ou la broderie, accessoires d'habillement tels que ceintures, jarretelles, bretelles.

b. Non compris les fils et autres filés (cl. 05-01), les articles de passementerie (cl. 05-04), les machines a coudre, a tricoter ou a
broder (cl. 15-06), les nécessaires de couture (contenants) (cl. 03-01).

N° ID Indication
100219 Aiguilles [mercerie]
100220 Aiguilles a coudre
100221 Aiguilles a crocheter
100222 Aiguilles a découdre
100268 Aiguilles a repriser
100223 Aiguilles a tricoter
100224 Aiguilles de cordonnier
100225 Armatures de soutiens-gorge

Armatures pour soutiens-gorge
104855 Arréts de cordon

100218 Attaches [mercerie]
Agrafes [mercerie]
Crochets [mercerie]

100226 Attaches pour chaussures
Fermoirs de chaussures

100278 Attaches pour couches de bébés
100227 Barrettes pour foulards
100228 Baudriers
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100277

100229

100267

100230

100231

100232

100233

104705

100234

100274

100235

100281

100237

100238

100239

100240

100241

100242

100243

100244

100245

100246

100276

100247

100248

100249

104622

100279

CLASSIFICATION DE LOCARNO - 12°€ édition
Liste des produits dans I'ordre des classes

Bobines de fil [mercerie]
Boucles [mercerie]

Boules a repriser
Boules ou champignons a ravauder

Boutons [mercerie]

Boutons de manchettes

Brassards

Bretelles [mercerie]

Bretelles pour soutien-gorges
Ceintures [habillement]

Ceintures fluorescentes [habillement]
Ceintures porte-jarretelles
Coussinets absorbant la sueur pour vétements
Crochets a broder

Crochets a crocheter

Crochets pour chaussures

Curseurs de fermetures a glissiére
Décorations de chaussures

Dés a coudre

Doublures de chapeaux
Enfile-aiguilles

Epaulettes

Epingles [mercerie]

Epingles a chapeaux
Fixe-chapeaux

Epingles de cravates
Epingles de shreté
Fermetures a glissiere
Fermetures auto-agrippantes

Fixe-chaussettes
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100250 Fixe-cravates

100273 Fixe-voilettes

100251 Fuseaux a broder

100236 Garnitures de chaussures
100252 Jabots

100253 Jarretelles

100254 Jarretieres

100255 Lacets

100280 Manchettes [habillement]
100256 Navettes pour la confection des filets de péche
100257 Nceuds [habillement]
100258 Eillets [mercerie]

100259 Eillets de chaussures
100260 Ornements de ceintures
100261 Paillettes [mercerie]

100262 Passe-fil

100263 Pelotes d'épingles

100264 Plumes pour parure

100265 Porte-pelotons [pour tricoter]
100269 Rubans de chapeaux
100270 Tambours a repriser ou a broder

Tambours a repriser ou broder

100271 Tirettes de fermetures a glissiere
100266 Tissus a entoiler pour vétements
100275 Voiles [habillement]

100272 Voilettes

02-99 DIVERS

N° ID Indication
100282 Empiécement [couture]
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100283 Manchons [habillement]

100284 Protege-coudes pour les sports
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