#### Classe 2

## Articles d'habillement et mercerie

## Note(s)

Non compris les articles d'habillement pour poupées (cl. 21-01), les équipements spéciaux de protection contre le feu, pour la prévention d'accidents ou le sauvetage (cl. 29), ni les vêtements pour animaux (cl. 30-01).

02-01 SOUS-VÊTEMENTS, LINGERIE, CORSETS, SOUTIENS-GORGE, VÊTEMENTS DE NUIT

## Note(s)

- a. Y compris les corsets orthopédiques et la lingerie de corps.
- b. Non compris le linge de ménage (cl. 06-13).

Nº ID	Indication
104846	Adhésifs remonte-poitrine
100068	Brassières [vêtements pour nourrissons]
100044	Caleçons courts
100066	Ceintures abdominales
100046	Chemises de nuit
100048	Combinaisons [lingerie]
100049	Combinaisons amaigrissantes
100050	Corsets Gaines [sous-vêtements]
100051	Corsets orthopédiques
100070	Couches-culottes
100052	Couches pour bébés Langes
100053	Culottes [sous-vêtements]
100054	Culottes en caoutchouc pour bébés
100055	Faux-cols
100057	Gilets de corps [sous-vêtements]
100058	Jupons
100069	Protège-hanches pour les sports
100062	Protège-langes

100063	Pyjamas
104699	Slips
100059	Sous-vêtements Lingerie de corps
100065	Soutiens-gorge
100067	Vêtements de nuit

#### 02-02 VÊTEMENTS

## Note(s)

- a. Y compris les fourrures, les vêtements de bain ou de sport et les vêtements orthopédiques, sous réserve des exceptions indiquées sous la lettre b.
- b. Non compris les sous-vêtements (cl. 02-01), ni les vêtements à ranger en cl. 02-03, cl. 02-04, cl. 02-05 ou cl. 02-06.

Nº ID	Indication
100071	Anoraks
100133	Bikinis
100072	Blazers
100073	Blouses
100074	Blouses de travail
100075	Blousons
100076	Boas [tours de cou]
100077	Boléros
100078	Caleçons de bain
100079	Camisoles de force
100080	Capes
100081	Cardigans
100082	Casaques
100084	Chasubles
100045	Chemises
100047	Cols de chemises
100130	Combinaisons de ski

100085	Combinaisons de travail [vêtements] Habits de travail Salopettes
104700	Combinaisons-pantalons
100086	Complets [vêtements]
100087	Costumes d'infirmière
104848	Costumes de déguisement
100088	Culottes [vêtements de dessus]
100089	Déshabillés
100092	Étoles
100056	Faux plastrons de chemises
100093	Fourrures [vêtements]
100094	Gilets
100095	Imperméables
100125	Jaquettes
100096	Jeans
100097	Jupes
100098	Kimonos
100099	Maillots de bain
104701	Maillots de football
100100	Maillots de gymnastique
100060	Manches de chemises
100061	Manchettes de chemises
100101	Manteaux
100102	Marinières
100103	Pantalons
100104	Pardessus
100106	Pèlerines
100107	Pelisses
100108	Poches de vêtements

104851	Polos
100109	Ponchos
100110	Pull-overs Pull-overs
104847	Pull-overs sans manches
100111	Robes
100105	Robes de chambre Peignoirs
104849	Robes et costumes traditionnels
100124	Scaphandres Combinaisons de plongée
100112	Scapulaires
100113	Shorts
100132	Sorties de bain [vêtements]
100091	Survêtements Vêtements d'entraînement
104850	Sweat-shirts à capuche
100114	Tabliers [vêtements]
100126	Tailleurs
100131	Tee-shirts
100115	Tenues de chirurgien
100116	Toges Robes [toges]
104673	Tops Hauts [vêtements]
100083	Tricots [vêtements] Chandails
100117	Tutus
100118	Uniformes
100119	Vareuses
100120	Vestes
104621	Vestes à capuche

100121	Vêtements chauffants
100127	Vêtements de protection contre le feu
100128	Vêtements de sauvetage [navigation]
100122	Vêtements isothermes pour chasse sous-marine
100129	Vêtements pour décontamination
104650	Vêtements réfléchissants
100123	Vêtements sacerdotaux

## 02-03 ARTICLES DE CHAPELLERIE

## Note(s)

Y compris tous les genres de coiffures pour hommes, femmes et enfants.

Nº ID	Indication
100134	Barrettes [bonnets]
100156	Becquets [spoilers] pour casques de motocyclistes
100135	Bérets
100136	Bonnets
100137	Bonnets de bain
104852	Bonnets tricotés
100146	Cache-oreilles
100152	Capuches [coiffure]
100138	Casques de protection
100151	Casques de scaphandrier
100139	Casques de soudeur
100140	Casques militaires
100141	Casquettes
100155	Chapeaux
100142	Chapeaux de carnaval
100143	Chapellerie Coiffures Couvre-chefs

100153	Coiffures [chapellerie] de protection contre les piqûres d'insectes
100144	Garde-vue
100145	Képis
100154	Serre-tête [coiffures]
100147	Toques
100148	Turbans
100149	Visières antiéblouissantes pour fixer à la coiffure
100150	Visières de coiffures

## 02-04 CHAUSSURES, BAS ET CHAUSSETTES

#### Note(s)

Y compris les chaussures spéciales de sport, telles que les chaussures de football, de ski, de hockey sur glace, chaussures et chaussettes orthopédiques, de même que les collants (bas-culottes), les guêtres et autres pièces d'habillement pour les jambes.

Nº ID	Indication
100200	Après-skis
100157	Ballerines [chaussures]
100182	Bandes molletières
100158	Bas
100187	Bas médicaux
100160	Bottes
100161	Bottines
100163	Chaussettes
100191	Chaussettes orthopédiques
100165	Chaussons pour bébés
100166	Chaussures
104702	Chaussures aquatiques
100193	Chaussures d'alpinisme
100175	Chaussures de football
100194	Chaussures de golf
100195	Chaussures de montagne

100168	Chaussures de sécurité
100196	Chaussures de ski alpin
100198	Chaussures de snowboard
100167	Chaussures de sport
104703	Chaussures de surf
100197	Chaussures de télémark
100199	Chaussures de trekking
100190	Chaussures orthopédiques
100159	Collants
100169	Combinaisons-chaussons pour bébés
100170	Couvre-chaussures Caoutchoucs [chaussures]
100171	<b>Demi</b> -guêtres
100172	Empeignes
100173	Escarpins
100174	Espadrilles
100176	Galoches
100177	Genouillères
100178	Guêtres
100179	Jambières
100181	Mocassins
100164	Pantoufles Chaussons [chaussures]
100189	Protections antidérapantes pour chaussures [à l'exception des crampons]
100188	Protège-talons pour chaussures
100185	Sabots [chaussures] Socques
100183	Sandales
100184	Semelles de chaussures
100180	Semelles intérieures

100192	Semelles orthopédiques
100162	Souliers Brodequins
100186	Talons

## 02-05 CRAVATES, ÉCHARPES, FOULARDS ET MOUCHOIRS

## Note(s)

Y compris tous les accessoires de vêtements "plats".

Nº ID	Indication
100201	Bavoirs Bavettes
100202	Carrés [foulards]
100203	Châles
100204	Cravates
100205	Écharpes
100206	Écharpes [insignes]
100207	Fichus
100208	Foulards
104704	Lavallières
100209	Mouchoirs de poche
100210	Pochettes [mouchoirs]

## 02-06 GANTERIE

## Note(s)

Y compris les gants de chirurgiens et les gants de protection en caoutchouc ou en plastique pour le ménage, pour divers métiers ou pour le sport.

Nº ID	Indication
100211	Doigtiers [de ménage, à usage médical ou à autres usages]
100212	Gants
100213	Gants de boxe
104854	Gants de jardinage

100214	Gants de protection [de ménage, à usage médical ou à autres usages]
100217	Gants de radiologue
100215	Gants de signalisation
104853	Gants de travail
100216	Mitaines Moufles [gants]

#### 02-07 MERCERIE ET ACCESSOIRES D'HABILLEMENT

#### Note(s)

- a. Y compris les boutons, agrafes pour vêtements, pour articles de chapellerie et pour chaussures, lacets, épingles, ainsi que nécessaires pour la couture, le tricot ou la broderie, accessoires d'habillement tels que ceintures, jarretelles, bretelles.
- b. Non compris les fils et autres filés (cl. 05-01), les articles de passementerie (cl. 05-04), les machines à coudre, à tricoter ou à broder (cl. 15-06), les nécessaires de couture (contenants) (cl. 03-01).

Nº ID	Indication
100219	Aiguilles [mercerie]
100220	Aiguilles à coudre
100221	Aiguilles à crocheter
100222	Aiguilles à découdre
100268	Aiguilles à repriser
100223	Aiguilles à tricoter
100224	Aiguilles de cordonnier
100225	Armatures de soutiens-gorge Armatures pour soutiens-gorge
104855	Arrêts de cordon
100218	Attaches [mercerie] Agrafes [mercerie] Crochets [mercerie]
100226	Attaches pour chaussures Fermoirs de chaussures
100278	Attaches pour couches de bébés
100227	Barrettes pour foulards
100228	Baudriers

100277	Bobines de fil [mercerie]
100229	Boucles [mercerie]
100267	Boules à repriser  Boules ou champignons à ravauder
100230	Boutons [mercerie]
100231	Boutons de manchettes
100232	Brassards
100233	Bretelles [mercerie]
104705	Bretelles pour soutien-gorges
100234	Ceintures [habillement]
100274	Ceintures fluorescentes [habillement]
100235	Ceintures porte-jarretelles
100281	Coussinets absorbant la sueur pour vêtements
100237	Crochets à broder
100238	Crochets à crocheter
100239	Crochets pour chaussures
100240	Curseurs de fermetures à glissière
100241	Décorations de chaussures
100242	Dés à coudre
100243	Doublures de chapeaux
100244	Enfile-aiguilles
100245	Épaulettes
100246	Épingles [mercerie]
100276	Épingles à chapeaux Fixe-chapeaux
100247	Épingles de cravates
100248	Épingles de sûreté
100249	Fermetures à glissière
104622	Fermetures auto-agrippantes
100279	Fixe-chaussettes

100250	Fixe-cravates
100273	Fixe-voilettes
100251	Fuseaux à broder
100236	Garnitures de chaussures
100252	Jabots
100253	Jarretelles
100254	Jarretières
100255	Lacets
100280	Manchettes [habillement]
100256	Navettes pour la confection des filets de pêche
100257	Nœuds [habillement]
100258	Œillets [mercerie]
100259	Œillets de chaussures
100260	Ornements de ceintures
100261	Paillettes [mercerie]
100262	Passe-fil
100263	Pelotes d'épingles
100264	Plumes pour parure
100265	Porte-pelotons [pour tricoter]
100269	Rubans de chapeaux
100270	Tambours à repriser ou à broder Tambours à repriser ou broder
100271	Tirettes de fermetures à glissière
100266	Tissus à entoiler pour vêtements
100275	Voiles [habillement]
100272	Voilettes

02-99 DIVERS	
Nº ID	Indication
100282	Empiècement [couture]

100283	Manchons [habillement]
100284	Protège-coudes pour les sports